

Roulunds Energy ApS

Faaborgvej 248B, 5250 Odense SV

CVR-nr. 30 80 81 42

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023

Dirigent:

.....
Henrik Simon Lunde

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Roulunds Energy ApS
Adresse, postnr., by	Faaborgvej 248B, 5250 Odense SV
CVR-nr.	30 80 81 42
Stiftet	24. august 2007
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Robert Stammer, direktør Henrik Simon Lunde, direktør

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består for nuværende af investering af formue i værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning og måling

For omtale heraf henvises til note 7.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 1.513.755 kr. mod et overskud på 1.463.226 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 2.001.781 kr.

Årets resultat, som primært kan henføres til kurstab på værdipapirer, anses ikke for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	319.713	409.009
2	Personaleomkostninger	0	-61.624
	Resultat før finansielle poster	319.713	347.385
3	Finansielle indtægter	426.853	2.302.881
4	Finansielle omkostninger	-2.252.301	-477.747
	Resultat før skat	-1.505.735	2.172.519
5	Skat af årets resultat	0	-709.293
	Andre skatter	-8.020	0
	Årets resultat	-1.513.755	1.463.226
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.513.755	1.463.226
		-1.513.755	1.463.226

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		0	0
	Anlægsaktiver i alt	0	0
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	52.356	0
	Andre tilgodehavender	65.362	48.126
		117.718	48.126
7	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.586.669	7.590.791
		4.586.669	7.590.791
	Likvide beholdninger	887.679	546.991
	Omsætningsaktiver i alt	5.592.066	8.185.908
	AKTIVER I ALT	5.592.066	8.185.908

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.876.781	3.390.536
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	<u>2.001.781</u>	<u>3.515.536</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	3.500.000	3.500.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	56.861	0
	Skyldig selskabsskat	0	690.564
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	923	923
	Anden gæld	32.501	478.885
		<u>90.285</u>	<u>1.170.372</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>90.285</u>	<u>1.170.372</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>5.592.066</u></u>	<u><u>8.185.908</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Eventualaktiver
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.927.310	1.000.000	3.052.310
Overført via resultatdisponering	0	1.463.226	0	1.463.226
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	3.390.536	0	3.515.536
Overført via resultatdisponering	0	-1.513.755	0	-1.513.755
Egenkapital 31. december 2022	125.000	1.876.781	0	2.001.781

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Roulunds Energy ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	0	38.491
Andre omkostninger til social sikring	0	2.067
Andre personaleomkostninger	0	21.066
	<u>0</u>	<u>61.624</u>
Virksomheden har ingen ansatte.		
3 Finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	280.297	1.888.194
Gevinst ved salg af værdipapirer	8.991	290.105
Udbytte	137.511	124.591
Andre finansielle indtægter	54	-9
	<u>426.853</u>	<u>2.302.881</u>
4 Finansielle omkostninger		
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	1.574.448	437.366
Tab ved salg af værdipapirer	638.231	24.556
Andre finansielle omkostninger	39.622	15.825
	<u>2.252.301</u>	<u>477.747</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	715.176
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-5.883
	<u>0</u>	<u>709.293</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022		<u>127.130</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>127.130</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		<u>127.130</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>127.130</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december	4.586.669
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-1.294.151
Dagsværdiniveau	1

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har tidligere modtaget påbud fra Odense Kommune om oprensning af forurening på selskabets tidligere lejemål. Påbuddet er siden tilbageholdt og sagen blev i 2021 overdraget til Miljø- og fødevareklagenævnet.

Selskabets ledelse har fortsat vurderet en hensættelse til oprensning på 3,5 mio. kr. for tilstrækkelig.

9 Eventualaktiver

Virksomheden har pr. 31. december 2022 uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttedeskattemæssige fradrag for i alt 5.612 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 % svarende til 1.235 t.kr.

10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Simon Lunde

Direktion

På vegne af: Roulunds Energy ApS

Serienummer: 348df86d-27c6-4b4e-99e0-1169d409356e

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-06-28 04:41:08 UTC



Henrik Simon Lunde

Dirigent

På vegne af: Roulunds Energy ApS

Serienummer: 348df86d-27c6-4b4e-99e0-1169d409356e

IP: 87.104.xxx.xxx

2023-06-28 04:41:08 UTC



Robert Stammer

Direktion

På vegne af: Roulunds Energy ApS

Serienummer: 66566fd2-ec27-4d7d-926e-148e1ac59676

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-29 16:12:41 UTC



Kenneth Skov Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257426637

IP: 146.247.xxx.xxx

2023-06-29 16:41:15 UTC



Penneo dokumentnøgle: Y5UB5-ZPIMU-SCKEB-2E00E-7TZQL-HLQSB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>